А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от 19 октября 2020 г. № 116  О внесении изменений в постановление администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 26.11.2015 г. № 107 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Верхнепогроменского сельского поселения муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в целях последующего предоставления земельных участков в собственность бесплатно» (в редакции пост. № 62 от 07.11.2018 г.)  В соответствии с Приказом МВД Российской Федерации от 31 декабря 2017 года № 984 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации»,   п о с т а н о в л я ю: 1. Внести следующие изменения в постановление администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 26.11.2015 г. № 107 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Верхнепогроменского сельского поселения муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в целях последующего предоставления земельных участков в собственность бесплатно» (в редакции пост. № 62 от 07.11.2018 г.): 1.1. Подпункт 3 пункта 2.6.1 изложить в новой редакции: «3) документы (документ), подтверждающие (подтверждающий) постоянное проживание гражданина на территории Волгоградской области в течение не менее 1765 дней суммарно в течение пяти лет, непосредственно предшествующих дате подачи им заявления о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность (сведения о регистрации по месту жительства гражданина, выписка из домовой книги, решение суда об установлении соответствующего факта);». 1.2. Подпункт 7 пункта 2.6.1 изложить в новой редакции: 7) граждане, постоянно проживающие и работающие в сельском поселении (педагогические работники общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций, медицинские работники, социальные работники, работники культуры, ветеринарные работники, работники

организаций федеральной почтовой связи, участковые уполномоченные полиции):  - документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) постоянное проживание гражданина в сельском поселении на момент подачи им заявления (сведения о регистрации по месту жительства гражданина, выписка из домовой книги, решение суда об установлении соответствующего факта); - копию трудовой книжки либо иного документа, подтверждающего, что гражданин работает в сельском поселении в качестве педагогического работника общеобразовательной или дошкольной образовательной организации, медицинского работника, социального работника, работника культуры, ветеринарного работника, должностного лица или работника организации федеральной почтовой связи, участкового уполномоченного полиции;». 1.3. Подпункт 10 пункта 2.6.1 изложить в новой редакции: «10) граждане, являющиеся членами молодой семьи, проживающие в сельских поселениях Волгоградской области: - копию паспорта супруга(и) или иного документа, его заменяющего (для полной семьи); - копии свидетельств о рождении (усыновлении, удочерении) детей (для неполной семьи); - копию свидетельства о браке (для полной семьи); - документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) постоянное проживание гражданина в сельском поселении Волгоградской области на момент им подачи заявления о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность (сведения о регистрации по месту жительства гражданина, выписка из домовой книги, решение суда об установлении соответствующего факта); - для неполной семьи - документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) совместное проживание гражданина и его детей (сведения о регистрации по месту жительства гражданина, выписка из домовой книги, акт обследования условий жизни несовершеннолетнего гражданина и его семьи по форме, утвержденной приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 сентября 2009 г. № 334 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 423», решение суда об установлении соответствующего факта)». 1.4. Подпункт 12 пункта 2.6.1 изложить в новой редакции: «12) граждане, являющиеся родителями ребенка-инвалида и проживающие с ним совместно: - копию свидетельства о рождении (усыновлении, удочерении) ребенка-инвалида; - документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) совместное проживание гражданина и его ребенка-инвалида (сведения о регистрации по месту жительства гражданина, выписка из домовой книги, акт обследования условий жизни несовершеннолетнего гражданина и его

семьи по форме, утвержденной приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 сентября 2009 г. № 334 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. №423», решение суда об установлении соответствующего факта); - копию справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выдаваемой федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;». 1.5. Подпункт 13 пункта 2.6.1 изложить в новой редакции: «13) граждане, имеющие трех и более детей: - копии паспортов, свидетельств о рождении, усыновлении детей; - документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) совместное проживание гражданина и его детей (сведения о регистрации по месту жительства гражданина, выписка из домовой книги, акт обследования условий жизни несовершеннолетнего гражданина и его семьи по форме, утвержденной приказом Министерства образования и науки РФ от 14 сентября 2009 г. № 334 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 423», решение суда об установлении соответствующего факта); - копию договора о приемной семье, заключенного между органом опеки и попечительства и приемными родителями (родителем), - для приемной семьи; - копию акта органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя - для граждан, назначенных опекунами или попечителями несовершеннолетних детей; - документы, подтверждающие обучение совершеннолетних детей в возрасте до 23 лет в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения, - для граждан, имеющих указанных детей». 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию. 3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.         Глава Верхнепогроменского  сельского поселения                                                                       К.К. Башулов

		2021-08-30T13:29:16+0300
	Башулов Куат Куангалиевич
	Я - автор документа